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اگر در یک سال گذشته گذرتان به موزه سینما افتاده 
باشد احتمالا درون حوض و آب راه سرتاسری محوطه 
بیرونی موزه کاشی هایی را منقش به چهره هایی آشنا از 
بعضی ستاره های سینما را دیده اید؛ کاشی هایی که طراحی 
و جانمایی آن ها حتما هدفی جز احترام و یادبود نداشته اما 

حالا شکل و شمایلی دیگر پیدا کرده اند.
به گزارش ایسنا، اگرچه در سال های گذشته عمارت 
قاجاری باغ فردوس در نزدیکی میدان تجریش تهران به یک 
پاتوق برای برداشتن عکس های یادگاری زیبا تبدیل شده 
اما بیش از هر چیز، یکی از مهم ترین مکان های سینمایی 
است که انبوهی از خاطرات و یادگاری های سینماگران 

سرشناس کشور را درون خود جای داده است. موزه سینما 
که بیش از ۲۰ سال است در عمارت باغ فردوس مستقر 
شده، نمادی است به نام سینما و سینماگران و شاید از 
همین رو باشد که شهرداری تهران تصمیم گرفت طرحی 
را با چهره سینماگران مشهور -که از هر صنفی را شامل 
می شد - در مقابل این موزه پیاده کند و به این ترتیب 
کاشی هایی را از هنرمندانی همچون مرحوم علی حاتمی، 
بهرام بیضایی، علیرضا داودنژاد، اصغر فرهادی، زنده یاد 
هما روستا، شهید مرتضی آوینی، اکبر عبدی، نورالدین 
زرین کلک، احمدرضا درویش، مرحوم رسول ملاقلی پور، 
ژاله علو، پوران درخشنده و تورج منصوری را در کف 

آب راه مقابل موزه حک کردند. این اقدام در مقطعی با 
انتقادهایی همراه بود که چرا چهره این هنرمندان روی 
زمین و به این شکل نصب شده است، بخصوص آنکه با 
پیاده روی مشاهیر هالیوود نیز مقایسه  می شود که در آنجا 
نام هنرمندان با ستاره ای حک می شوند. با این حال آنچه 

بهانه ای برای نوشتن شد، سرانجامِ این عکس ها آن هم 
در روز ملی سینما است که نه تنها برخی از آن ها کاملا 
مخدوش شده یا به سختی قابل شناسایی هستند بلکه 
روی آن ها را به جای آب و نور و روشنایی، زباله و فیلتر 

سیگار پر کرده است.

عکس های مخدوش شده سینمایی ها در حوض

لایه های پیچیده انتقام در »حیثیت گمشده«
حیثیت گمشده فرمول درستی را برای ساخت یک درام هیجان انگیز انتخاب 
کرد. سجاد پهلوان زاده بر خلاف اولین سریالش یعنی »سقوط« که پایانی قابل 
پیش بینی داشت در سریال دومش یعنی اصل را بر غافلگیری مخاطب در نقطه 
پایانی گذاشت و بر اساس همین اصل یک سریال با پایانی غیرقابل پیش بینی 

پیش روی مخاطب گذاشت.
در این رهگذر البته نباید نقش پررنگ پیش داستانک های قبل از تیتراژ را نادیده 
گرفت. در واقع فیلمساز با استفاده از این تمهید تلاش کرد جهان چند وجهی 
شخصیت های اصلی را در کوتاه ترین زمان ممکن برای مخاطب قابل باور کند 
تا در لحظه پایانی بتواند تیر خلاص را به ذهن مخاطب بزند. شاید این نوع از 
پردازش درام کارکردی معمایی می طلبد تا فیلمساز در لحظه پایانی به آنچه 
که می خواهد دست پیدا کند. اما در حیثیت گمشده بدون آنکه به وجود یک 
پرسشگر اصلی نیاز باشد قهرمان قصه در گودال انتقام خواهرش گرفتار شد تا به 

نوعی رو دست عجیبی در این بازی بخورد.
ایده استفاده از قمار روی یک بازی که مبتنی بر اعداد است و چیدمان آن 
نیازمند یک هوش لحظه ای است و این که همواره این طور نیست که هر کس زور 
بازویش بیشتر است می تواند برنده بازی باشد نشان می دهد فیلمساز به خوبی 

لایه های پیچیده انتقام را در شخصیت تهمینه جمع آوری کرده است.
حیثیت گمشده البته به دلیل نداشتن وقت کافی و مینی سریال بودنش نتوانست 
در پردازش برخی از شخصیت ها موفق عمل کند. در واقع تهمینه و انگیزه های 
انتقامش هیچ کارکردی در طول ۸ قسمت پیشین نداشت و به یکباره در قسمت 
پایانی شاهد آن بودیم که به خاطر حق خوری برادرش این کینه درون سینه 
خواهر ماندگار شده است. از سوی دیگر روند تبدیل شدن تهمینه به یک زن 
اغواگر که می تواند یک تیم مافیایی را مدیریت کند و روحیه ای دارد که می تواند 
از قالب تهمینه در بیاید و به شکل شازده خانوم تغییر حالت دهد آنقدر جای 
کار داشت که می توانست در طول روند پخش سریال به تدریج به آن دست پیدا 
کند. اما عقیم ماندن این شخصیت در بی اثر ماندن نقطه عطف طلایی پایانی 

سریال و بی وجه بودن انگیزه های انتقام تهمینه بی تاثیر نیست.
حیثیت گمشده به ایستگاه پایانی خود رسید و ثابت کرد سجاد پهلوان زاده 
فیلمسازی را خیلی خوب بلد است و پله به پله پیشرفت های چشمگیری در 
سریال هایش شاهد هستیم. رشد این فیلمساز جوان از سقوط تا حیثیت گمشده 
بر هیچ کس پوشیده نیست و می توان نوید ظهور یک استعداد را در سینما 
می دهد. ضمن آنکه حیثیت گمشده ثابت کرد اساسا دلبستگی به چهره های 
مطرح در سریال سازی فرمولی است که همواره نمی تواند پاسخگو باشد و تیم 
تولید حیثیت با استفاده از چهره های جدید و کمتر دیده شده در سریال شان 
و بهره مندی از توانایی های مهدی حسینی نیا در قامت نقش اول به بهترین 
شکل بهره بردند و حیثیت گمشده را در زمره آثار ماندگار نمایش خانگی به 

ثبت رساندند.
حیثیت گمشده، با شعار »زخمی عمیق تر از انزوا« ضمن مرور برخی آسیب های 
اجتماعی، داستان یک تردید را به شکلی متفاوت، روایت می کند. در این سریال 
مهدی حسینی نیا، بهاره افشاری، الناز حبیبی، امیر نوروزی، بهزاد خلج، مهدی 
زمین پرداز، ستاره پسیانی، رحمان باقریان، نادر فلاح، آرش فلاحت پیشه و 

آرشیدا درستکار به هنرمندی پرداخته اند.
منبع: ایرنا

نگاه

فیلمسازان فیلم کوتاه معتقدند سیاستگذاری 
چهلمین جشنواره فیلم کوتاه تهران با رویکرد 
»بومی گرایی در ژانر« به دلایل مختلف 
نمی تواند حاصلی برای سینمای کوتاه داشته 
باشد. به گزارش خبرنگار ایلنا، جشنواره فیلم 
کوتاه تهران یکی از مهم ترین جشنواره های 
سینمایی کشورمان است که چهلمین دوره 
این رویداد در مهرماه امسال به دبیری مهدی 

آذرپندار برگزار خواهد شد.
این جشنواره سینمایی هر سال مورد 
توجه سینماگران عرصه فیلم کوتاه است 
و می توان آن را مهم ترین و تأثیرگذارترین 
رویداد سینمای کوتاه در کشورمان دانست که 
فیلمسازان مطرحی پیش از موفقیت در عرصه 
سینمای بلند اولین موفقیت های خود را در این 

جشنواره کسب کرده اند.
به دلیل اهمیت بالای این رویداد مطمئناً 
سیاست های جشنواره فیلم کوتاه برای همه 
سینماگران به خصوص سینماگران جوان حائز 

اهمیت است. 
سال گذشته تمرکززدایی از تهران، توجه 
به سینمای بومی و تنوع در ژانر مهم ترین 
سیاست های جشنواره فیلم کوتاه بود و امسال 
که مصادف با دومین سال حضور آذرپندار به 
عنوان دبیر جشنواره است، این رویداد توجه 
ویژه ای به موضوع ژانر دارد. آذرپندار در اولین 
نشست خبری خود تأکید کرد »بومی گرایی در 
ژانر« یکی از مهم ترین اولویت های چهلمین 

دوره جشنواره است. 
در گفتگو با چند تن از سینماگران و 
فیلمسازان فیلم کوتاه درباره این سیاستگذار 
و اولویت های سینمای کوتاه گفتگویی داشتیم 
که در ادامه مشروح این گفتگوها را از نظر 

می گذرانید:

آموزش و حمایت مالی از سینمای کوتاه 
باید اولویت انجمن سینمای جوان باشد

سجاد ایمانی )کارگردان فیلم کوتاه( در 
گفتگو با ایلنا اظهار داشت: فیلم های اقلیمی و 
بومی به خودی خود در قالب ژانر قرار می گیرند 
و اینکه کلمه بومی گرایی را به آن اضافه کرده اند 
شاید نیاز به یک تعریف جداگانه دارد که باید 

مسئولان جشنواره آن را تعریف کنند.
ایمانی خاطرنشان کرد: تعریفی که مسئولان 
سینمایی ما از ژانر دارند معمولاً مربوط به 
سینمای فانتزی می شود در واقع مسئولان 
سینمای فانتزی را سینمای ژانر می دانند. به 
طور کل توجه به تنوع ژانر در سینمای ایران 
به خودی خود مزایا و معایبی دارد؛ به نظر من 
از آنجا که در سینمای ما تعریف درستی از 
ژانر وجود ندارد در دوره  گذشته شاهد بودیم 
که به دلیل توجه ویژه به این موضوع طیف 
گسترده ای فیلمسازان به سمت ژانر رفتند اما 
چون شناخت، توانایی و حتی بودجه کافی در 
اختیار نداشتند فیلم هایی ساختند که دارای 
معلولیت های بصری فراوانی بودند و در موارد 
بسیار نادری بود که می شد فیلمی دید که 

فیلمسازش تعریف درستی از ژانر دارد.
وی افزود: وقتی کلمه بومی گرایی را به ژانر 
می چسبانیم شرایط را پیچیده تر می کنیم و این 
باعث می شود که فیلمسازان به حاشیه بروند و 
معمولاً از آنچه که خودشان در عرصه فیلمسازی 
در ذهن دارند، دور می شوند. در سینمای کوتاه 
معمولاً منابع مالی است که مشخص می کند 
فیلمسازان در چه فضایی کار کنند و بهتر 
است مسئولان پیش از تعیین این سیاست ها 
حمایت های مالی را مدنظر قرار دهند و بعد به 
موضوع آموزش سیاست های خود فکر کنند. 
این کارگردان در ادامه تصریح کرد: حمایت از 

فیلم هایی که در تعریف ژانر قرار می گیرند را 
از دو جنبه می توان مورد بررسی قرار داد. این 
حمایت باعث می شود که فیلمسازان بسیاری 
به سمت استفاده از فضاهای بومی بروند و به 
همین دلیل از تهران خارج می شوند که این 
را می توان اتفاقی مثبت دانست اما وقتی واژه 
ترکیبی »بومی گرایی در ژانر« را می سازند ذهن 
را گمراه می کنند و فیلمسازان را به حاشیه 
می برند. به نظر من باید قبل از اینکه سیاست ها 
مطرح شوند حداقل خود جشنواره با فیلمسازان 
مطرح تر مشورت کنند. ایمانی در پایان گفت: 
به نظر من آنچه که سینمای کوتاه امروز نیاز 
دارد جدی گرفتن مبحث آموزش و از طرفی 
فراهم کردن منابع مالی برای فیلمسازان است. 
انجمن سینمای جوان می تواند حمایت هایش 
از فیلمسازان را بیشتر کند. تا زمانی که دو 
مقوله بودجه و آموزش فراهم نباشد نمی توانیم 
انتظار داشته باشیم که فیلم های خوب بسیاری 
در کشورمان ساخته شوند و اصلًا فیلمسازی 
هم تربیت نمی شود. آموزش باید یکی از 
اولویت های انجمن باشد ولی متأسفانه در چند 
سال اخیر بحث آموزش با توجه به اتفاقاتی که 
در برخی دفاتر و به خصوص دفاتر شهرستان ها 
رخ داد به بیراهه رفت. در این سال ها افرادی 
مسئولیت دفاتر برخی شهرستان ها را برعهده 
گرفتند که هیچ شناختی از سینما ندارند. بدون 
آموزش و بودجه کافی این سیاست ها نتیجه ای 
نخواهد داشت و فیلمسازی هم تربیت نخواهد 

شد.
مسئولان جشنواره را متعلق به خود 

می دانند نه فیلمسازان
مسعود حاتمی )کارگردان فیلم کوتاه( در 
گفتگو با ایلنا  اظهار داشت: عنوان بومی گرایی 
در ژانر یک عنوان تکنیکال است که وقتی 

درباره مسائل و موضوعات تکنیکی در سینما 
حرف می زنیم باید شناختی از آن داشته باشیم 
اما برای من وقتی این واژه ها از زبان مسئولان 
مطرح می شوند دیگر معنای خود را از دست 
می دهند و معمولاً ما را دچار عقب گرد می کنند.
حاتمی تصریح کرد: با تجربه ای که درباره 
این سیاستگذاری ها داریم به نظر می رسد 
این واژه ها فقط تلاشی برای لاپوشانی نقاط 
ضعف و اشکالاتی که فراوان هستند و فقط 
توسط مسئولان مطرح می شوند تا کسی 
متوجه نشود که همه چیز زیر پوسته ی این 
ظواهر در حال نابودی است. فکر نمی کنم اصلًا 
مسئولان دغدغه ای برای سینما و به طور کل 
فرهنگ و هنر داشته باشند. وی افزود: آنچه 
که مرا به این نتیجه رسانده عملکرد مسئولان 
جشنواره فیلم کوتاه در سال گذشته است. سال 
گذشته اتفاقات تلخی در کشور رخ داد که برای 
همه غم انگیز بود به همین دلیل فیلمسازان 
از مسئولان درخواست کردند که جشنواره 
به لحاظ زمانی کمی دیرتر برگزار شود تا ما 
هم بتوانیم ناراحتی خود را از اتفاقات رخ داده 
نشان دهیم اما  متأسفانه به خواسته فیلمسازان 
توجهی نشان ندادند. فیلمسازی که مدعی 
فعالیت در عرصه فرهنگ و هنر است نمی تواند 
نسبت به اتفاقاتی که در کشورش رخ می دهد 
بی تفاوت باشد و اصرار دارد حرفش را بزند، پس 
بهتر است اجازه داده شود تا حرف ها زده شوند.

وی افزود: فیلمساز باید احساس کند که 
جشنواره متعلق به او است ولی مسئولان، 
جشنواره را متعلق به خود می دانند و حتی 
شنیدیم که سال گذشته با دخالت مسئولانی 
در خارج از هیئت داوران، برخی برگزیدگان 
تغییر کردند و جوایز به افرادی داده شد که 
نظرشان با مسئولان همسو بود. اگر ما مدعی 

هستیم که جشنواره متعلق به فیلمسازان 
و اهالی هنر است پس هیچکس حق ندارد 
جشنواره را مال خود کند و من به عنوان یک 
فیلمساز وقتی متوجه شوم که جشنواره متعلق 
به فیلمسازها نیست دیگر علاقه ای به حضور در 

این رویداد ندارم.
توجه به ژانر تلاشی برای رسیدن 

به سینمایی خنثی است
امیرمسعود سهیلی )کارگردان و تهیه کننده 
فیلم کوتاه( اظهار داشت: ژانر در سینما جزو 
دغدغه های من است و پیش از اینکه آقای 
آذرپندار این دغدغه را مطرح کنند من در این 
عرصه فیلم ساخته ام و احساس می کنم تنوع در 
ژانر یکی از نیازهای سینمای ایران است اما به 
سیاست های مسئولان سینمایی در این زمینه 
خوش بین نیستم. سهیلی تصریح کرد: مسئولان 
سینمایی سعی دارند با این سیاستگذاری ها 
فیلمسازان را از سینمای اجتماعی به سمت 
سینمایی  بی خطر و خنثی ببرند چون تصورشان 
بر این است که سینمای ژانر یک سینمای خنثی 
و بی خطر است درحالیکه در همین سینما هم ما 
با محدودیت های فراوانی روبرو هستیم. به عنوان 
مثال در سینمای وحشت المان ها و نشانه هایی 
به کار می رود که معمولاً در ایران نشان دادن 
آن ها با محدودیت مواجه می شود. این کارگردان 
تأکید کرد: به نظر می رسد مسئولان سینما 
احساس می کنند که ممکن است از سینمای 
اجتماعی ضربه بخوردند و سعی دارند سینما 
را به سمتی ببرند که فیلم هایی خارج از این 
حیطه ساخته شود. من نمی توانم به این دغدغه 
خوش بین باشم و از عملکرد مسئولان احساس 
می کنم که اصلًا دغدغه ای در عرصه هنر وجود 
ندارد و در این شرایط قطعاً ژانر و بومی گرایی در 
ژانر هم بی اهمیت خواهد بود. وی درباره مفهوم 
بومی گرایی در ژانر گفت: اما اگر نگاهی سازنده 
وجود داشت قطعاً از این سیاستگذاری استقبال 
می کردم و فکر می کنم سینمای ما به تنوع ژانر 
نیاز دارد اما معنای کلمه بومی گرایی در ژانر را 
نمی دانم و تا الآن چنین کلمه ای نشنیده ام و ای 
کاش مسئولان پیش از اینکه این سیاست ها را 
مطرح کنند به تعریفی برسند و بتوانند منظور 
خودشان را هم به شکلی واضح بگویند، به همین 
دلیل اصلًا معلوم نیست که منظور از بومی گرایی 
در ژانر چیست و نمی دانم در این فضای مبهم 
قرار است چه محصولی مورد توجه قرار گیرد. 
سهیلی خاطرنشان کرد: سال گذشته هم توجه 
به تنوع در ژانر از اولویت های جشنواره بود و در 
این دوره که حالا یک سال از این سیاستگذاری 
گذشته فرصتی فراهم است که ما نتیجه این 
سیاستگذاری را ببینیم و اگر حداقل ۵ یا ۶ 
فیلم با کیفیت در حیطه ژانر وجود نداشته باشد 
قطعاً مسئولان در این سیاستگذاری شکست 
خورده اند. این کارگردان در ادامه گفت: بهتر 
است مسئولان بدانند فیلمسازی که مثل من 
دغدغه ژانر دارد در این عرصه فعالیت می کند 
اما اینکه ما بخواهیم به زور فیلمسازان را به این 
سمت هدایت کنیم هم ژانر را خراب می کنیم 
و هم فیلمسازان را از مسیر خود به انحراف 
می کشانیم. هر سیاستگذاری باید کم کم و به 
مرور در عرصه فرهنگ و هنر پیاده شود و من 
اصلًا به این سیاستگذاری دوره ای خوش بین 
نیستم و فکر می کنم هدف فقط خنثی سازی 
سینما است و مسئولان ما نمی دانند که حتی 

می شود فیلم ترسناک سیاسی ساخت.

»بومی گرایی در ژانر« حاصلی ندارد

بدبینی فیلمسازان به سیاستگذاری های جشنواره فیلم کوتاه تهران

اهدای گنجینه صداگذار پیشکسوت به موزه سینمای ایران
گنجینه »محمدرضا دلپاک« طراح صدا، 
صداگذار پیشکسوت سینمای ایران و مدرس 

سینما در موزه سینمای ایران راه اندازی شد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی موزه سینما، 
همزمان با روز ملی سینما سیمرغ ها، جوایز، 
اسناد و یادگاری های محمدرضا دلپاک به موزه 
سینما اهدا شد. سیمرغ بلورین از نوزدهمین 
دوره جشنواره فیلم فجر به عنوان بهترین 
صداگذار برای فیلم »باران«، سیمرغ بلورین از 
سی امین جشنواره بین المللی فیلم فجر به 
عنوان بهترین صداگذار برای فیلم»خرس«، 
سیمرغ بلورین از بیست و چهارمین جشنواره 
فیلم فجر به عنوان بهترین صداگذار برای فیلم 

»تولد یک پروانه«، سیمرغ بلورین از سی و 
یکمین جشنواره فیلم فجر برای فیلم »برلین 
۷-«، تندیس خانه سینما برای فیلم »زیر 
پوست شهر«، تندیس جشن انجمن منتقدان و 
نویسندگان سینمایی به عنوان بهترین طراحی 
صدای برای فیلم »لانتوری«، تندیس جشن 
حافظ برای فیلم »شب های روشن«، دیپلم 
افتخار از هفدهمین دوره جشنواره فیلم فجر 
برای فیلم »رنگ خدا«، دیپلم افتخار از بیست 
و هفتمین دوره جشنواره فیلم فجر برای فیلم 
»درباره الی«، گواهی عضویت در آکادمی اسکار 
از سال ۲۰۱۷ تا اکنون، ریل صوتی فیلم »روز 
واقعه«، قاب عکس پرتره محمدرضا دلپاک، 

کتاب با امضاء زنده یاد »عباس کیارستمی« از 
جمله تندیس ها، دیپلم افتخار و یادگاری ها و 
جوایزی هستند که توسط این هنرمند برجسته 

در موزه سینما به یادگار گذاشته شد.
محمدرضا دلپاک طراحی و صداگذاری 
فیلم هایی همچون روز واقعه، بچه های آسمان، 
طعم گیلاس، رنگ خدا، میکس، زیر پوست 
شهر، باد ما را خواهد برد، باران، شب های 
روشن، بید مجنون، گیلانه، آواز گنجشک ها، 
خاک آشنا، جدایی نادر از سیمین، نارنچی 
پوش، فروشنده، قهرمان، خورشید، آفساید، 
تولد یک پروانه، لانتوری، مثل یک عاشق، 

شیرین، لامینور و ... را بر عهده داشته است.

رونمایی از اولین پوستر بین المللی  فیلم کوتاه
»آوات دانیال« 

همزمان با رونمایی پوستر بین المللی 
»آوات دانیال« به کارگردانی»یاسر فقیهی« 
این فیلم آماده صدور پروانه نمایش و 

حضور در جشنواره های خارجی شد.
در خلاصه داستان این فیلم کوتاه آمده 
است: پدر دانیال چندوقتی به دلیل از 
کارافتادگی و بیماری خانه نشین  شده 

است.
دانیال مجبور است کار کند تا   کمک 
خرج خانه باشد ولی با ملاقات مردی به 

نام بیات ...  
سایر بازیگران: مهسامولائیان- محسن عباس پور _ حامد نوروزی -نیکی 
خالقی -  مژده محمدی - علی مردانی، نویسنده و کارگردان: یاسر فقیهی، 
مدیر فیلمبرداری: احسان رنجبر، تدوین: وحید بیطرفان، مدیر صدابرداری: 
داوود قلی پور، آهنگساز: محمد کلهر، مدیر برنامه ریزی و دستیار یک 
کارگردان: احسان کارآموز، طراح چهره پردازی: مهدی معینی،  صحنه و 
لباس: هادی سالار ورزی، منشی صحنه: ملیحه منصوریان، عکاس: میثم 
مداح ، تصویربردار پشت صحنه: هادی اسفندیاری، دستیار ۲ کارگردان: 
مهسا مولائیان، دستیار تولید: علی مردانی، دستیارصدا: علی رحمانی، 
دستیار گریم: فاطمه باقری، دستیار صحنه و لباس: شبیر ناصربخت، دستیار 
۱ تصویر:جواد رنجبر، دستیار ۲ تصویر: امیرعباس طبابایی، دستیار ۳ 
تصویر:محمد امام گلی، دستیار ۴ تصویر: سینا شفیعی، تدارکات: افشین 
امینی، حسین سعیدپور، مدیر روابط عمومی: مریم حضرتی، مجریان طرح: 
یاسین ستاری فر، عادل محمدی، مدیر تولید: سهیل طلایی و  تهیه کننده: 

یاسر فقیهی

تفنگ های کارار در تئاترشهر  
نمایش »تفنگ های کارار« نوشته برتولت برشت و به کارگردانی بهروز 

سروعلیشاهی از ۲۶ شهریورماه در تئاترشهر به صحنه می رود.
به گزارش روابط عمومی مجموعه تئاترشهر، نمایش »تفنگ های کارار« 
نوشته برتولت برشت و به کارگردانی بهروز سروعلیشاهی از هفته آینده در 

کارگاه نمایش مجموعه تئاترشهر به صحنه می رود.
»تفنگ های کارار« که بیشتر به نام »تفنگ های ننه کارار«  در ایران شناخته 
می شود، درامی از برتولت برشت با محوریت جنگ داخلی اسپانیا و مقاومت 
آزادی خواهان اسپانیایی در برابر نیروهای متخاصم خارجی و دیکتاتوری 
»ژنرال فرانکو« است. برشت این نمایشنامه را در سال ۱9۳۷ نوشت و اولین 

بار همان سال در پاریس به صحنه رفت. 
بهروز سروعلیشاهی، دانش آموخته رشته تئاتر است و پیش از این نمایش های 
»بازی های کشتار« و »عبور« را در سالن های شهرزاد و مولوی به روی صحنه 
برده است. سایه کبیری، مهدی بازدار، مجید تیزرو، بهروز سروعلیشاهی، رضا 
صفری دریایی، فریبا بکلو و آرزو خلیلی در این نمایش ایفای نقش می کنند. 
این نمایش از ۲۶ شهریورماه ساعت ۱9 و با قیمت بلیت ۷۰ هزارتومان، 
مدت زمان ۶۵ دقیقه در کارگاه نمایش مجموعه تئاترشهر به صحنه می رود.

 
دبیر جشنواره »هم آغاز« تئاترشهر معرفی شد

امیرموسی کاظمی به عنوان دبیر نخستین جشنواره »هم آغاز« در مجموعه 
تئاترشهر معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی مجموعه تئاترشهر، با حکم سیدمحمد جواد 
طاهری، رئیس مجموعه تئاترشهر، دبیری نخستین جشنواره مختص جوانان 

مستعد تئاتری با عنوان»هم آغاز« به امیرموسی کاظمی سپرده شد.
در متن حکم سیدمحمد جواد طاهری به امیر موسی کاظمی آمده است: 
خاستگاه هنر پیشرو، خلاقیت و نوخواهی جوانان مستعد است که اگر شرایط 
مساعدی فراهم شود، می تواند به بالندگی و شکوفایی هنر تئاتر بینجامد. نظر 
به شایستگی، تعهد و تجربه های ارزشمند جنابعالی، به موجب این حکم به 

عنوان دبیر هنری نخستین جشنواره تئاتر »هم آغاز« منصوب می شوید.
امیر موسی کاظمی نویسنده، کارگردان، روزنامه نگار و مدیر ستاد برگزاری 
نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی تهران مبارک، دبیر اجرایی 
نخستین جشنواره تئاتر هامون، مدیر اجرایی تماشاخانه هامون، مدیر ستاد 
سی و سومین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران، مدیر روابط عمومی 
پردیس سینمایی چارسو، مدیر عامل موسسه خانه هنر میرا، مدیر مسئول 
مجله تئاتر میرا، سردبیر روزنامه  فرهنگی هنری صبا، سردبیر مجله چلچراغ، 

سردبیر مجله همشهری جوان و ...بوده است.
لازم به ذکر است فراخوان تئاتر »هم آغاز«  به منظور شناسایی و حمایت 
مجموعه تئاترشهر از هنرمندان مستعد کشور برای حضور مؤثر در فرآیند 
تولید و عرضه آثار نمایشیِ نوگرا، تا ۱۲ شهریورماه آثار متقاضیان را دریافت 
کرده و به زودی بررسی آنها آغاز خواهدشد. زمان و سایر جزئیات این 

جشنواره به زودی توسط دبیر جشنواره اعلام می شود.

اخبارکوتاه


